[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ - ГЛАВА

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023                                                        с. Большое Ремонтное                                          № 2
	О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение», на основании решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 01.11.2021 № 10 «О публичных слушаниях по проектам решений о бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района и об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского  района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 26 мая 2023 года в 10.00 в здании МКУК «Большеремонтненский СДК»  по адресу: с. Большое Ремонтное, ул. Ленина, 42.

2. На публичных слушаниях рассмотреть вопрос о проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год».

3. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению №1.

4. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год», участия граждан в его обсуждении и проведении  по нему публичных слушаний согласно приложению №2.

5. Определить дату и время проведения заседания рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний  -  25 мая  2023 года 15.00.
6. Рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний  обеспечить публикацию в периодическом печатном издании, являющемся источником официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов Калининского сельского поселения и размещение на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения  в сети «Ин​тернет».

7. Предложения, замечания и рекомендации по вопросу обсуждения публичных слушаний, а также заявку на участие в публичных слушаниях направлять в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в письменной форме на бумажном носителе и в электронной форме посредством официального сайта Администрации Калининского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (с. Большое Ремонтное, ул. Ленина, 19, Администрация Калининского сельского поселения, ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00, телефон (86379) 36-4-16, электронная почта sp32340@donland.ru ) до 23 мая 2023 года (включительно).
8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
	Председатель Собрания депутатов-

глава Калининского сельского поселения
	В.Г. Полоусов

	Приложение№1

к постановлению председателя Собрания депутатов-главы
Калининского сельского поселения
от 28.04.2023 №2

СОСТАВ

рабочей группы  по подготовке и проведению публичных слушаний

	Полоусов Владимир Григорьевич
	председатель Собрания депутатов - Глава Калининского сельского поселения, председатель рабочей группы

	Дубовая Ангелина Витальевна

	ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Администрации Калининского сельского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Ворожбитова Мария Сергеевна
	начальник сектора экономики и финансов администрации Калининского сельского поселения

	Блохина Нэлля Анатольевна
	 председатель комиссии по бюджету, налогам и собственности

	Горбачева Инна Петровна
	член комиссии по бюджету, налогам и собственности

	Попенко Анастасия Сергеевна

	 член комиссии по бюджету, налогам и собственности

	Приложение№2

к постановлению председателя Собрания депутатов-главы

Калининского сельского поселения
от 28.04.2023 №2

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов
Калининского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» посредством:

- участия в заседаниях Собрания депутатов Калининского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Калининского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год»;

- участия в публичных слушаниях по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год».

2. Замечания и предложения по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» направляются в письменной форме на бумажном носителе и в электронной форме посредством официального сайта Администрации Калининского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» председателю Собрания депутатов – главе Калининского сельского поселения, главному специалисту по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям Администрации Калининского сельского поселения (ул. Ленина, 19, с. Большое Ремонтное, Ремонтненский район, Ростовская область, 347481, телефон (86379) 36-4-16,  электронная почта sp32340@donland.ru ). Срок подачи предложений не может быть менее 5 дней со дня опубликования правового акта о назначении публичных слушаний.

3. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» рассматриваются на заседании соответствующей комиссии или на заседании Собрания депутатов Калининского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Калининского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год».

4. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Калининского сельского поселения и его  постоянных комиссий осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Калининского сельского поселения.

5. Для обсуждения проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» проводятся публичные слушания.

6. Публичные слушания по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» назначаются председателем Собрания депутатов-главой Калининского сельского поселения в течение трех календарных дней со дня представления в Собрание депутатов заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района.

        7. Информационное сообщение о назначении публичных слушаний по проекту решения об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района с указанием даты, времени и месте проведения публичных слушаний, сроках и порядке представления замечаний и предложений граждан, необходимости предварительной регистрации участников публичных слушаний, а также тексты проектов соответствующих решений не позднее чем за 7 календарных дня до дня проведения публичных слушаний подлежат официальному опубликованию, а также размещаются на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

8. На публичных слушаниях по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» председательствующим является председатель Собрания депутатов - глава Калининского сельского поселения в случае его отсутствия заместитель. С основным докладом по вопросу, вынесенному на публичные слушания, выступает представитель Администрации Калининского сельского поселения, а с содокладом  – должностное лицо, определенное рабочей группой по подготовке публичных слушаний.

  9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

10. Участниками публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год». В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

       11. О результатах публичных слушаний составляется заключение с мотивированным обоснованием принятого решения, подписываемое председателем Собрания депутатов – главой Калининского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, являющемся источником официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов Калининского сельского поселения, а также размещается на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

12. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год» и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Калининского сельского поселения. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов Калининского сельского поселения принимается решение «Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за 2022 год».